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v/Generalforsamlingen  
 
Fyringsåret 2022, nummer 61 i rækken, som jeg skal aflægge beretning for her i aften, 
har nærmes som sædvanlig været et turbulent et af slagsen. 
I årets løb er der blevet tilsluttet xx nye forbrugere,  men da det har været meget lunt i fyringsåret,  
er der alligevel solgt mindre varme end budgetteret  
Graddagstallet for fyringsåret for 2022 blev 2566 mod 3112 i et normalår. 
Det medførte at vort budgetterede salg på 17860 MWH blev reduceret til 16313. 
En ting er et vigende salg pga. lunt vejr, det kan vi forholde os til, det vil give større eller  
mindre men dog håndterbare afvigelser i varmeprisen, men energipriser for el og gas der svinger 
vildt og stiger flere hundrede % stort set natten over kan vi ikke gardere os imod; det vil give 
varmeprisproblemer på alle fjernvarmeværker som os, der bruger de nævnte energikilder. 
De der har fulgt med i dagspressen vil vide, at der er værker nær os, der har måttet forhøje prisen  
op til det tredobbelte, af hvad der har været nødvendig for Strandby varmeværk. 
Grunden til at vi ikke er blevet ramt hårdere er at vores personale dygtigt har formået at 
anvende vore forskellige varmekilder: solvarme elkedel, varmepumpe, motoranlæg mv. 
så derved kan man sige at varmeværket virkelig har haft stor gavn af de langsigtede investeringer 
der er foretaget i disse energikilder. Som et kuriosum kan jeg nævne at Jørn og jeg lavede et 
lille hovedregnestykke der sagde at hvis vi ikke havde haft vores solvarme, skulle vi have  
brugt i omegnen af 4 mio kroner ekstra i sommerperioden, altså over 4000, - ekstra  
pr. forbruger pga. de vanvittig høje priser på el og gas. 
Som ovenover nævnt blev også vi ramt af stigende energipriser og der var derfor nødvendig for os 
sidst på året at forhøje varmeprisen fra 48 øre/kwh til 54 øre/kwh. Vi ventede længe med 
forhøjelsen i håb om at kunne indhente det opbyggede underskud men forgæves,  så vi måtte 
acceptere et underskud på 1,2 mio for året.  
Underskuddet er selvfølgelig indregnet i næste års pris på 57 øre/kwh men det vil vores revisor 
komme nærmere ind på under punktet regnskab og budget. 
 
 
I året 2022 har vi arbejdet med 3 -4 projekter, der har fyldt meget i hverdagen 
Kloakseparering, Strategiarbejde og Ellingprojektet, derudover er vi så småt gået i  
gang med at undersøge hvilke muligheder vi har for en evt. vindmølle. 
Vi har arbejdet med disse projekter samtidigt med den normale daglige drift, 
og det trækker jo helt forståeligt store veksler på personale og ledelse, 
men i denne foranderlige verden, skal vi nok forvent at der fremover stort set altid være 
større eller mindre projekter i gang på Strandby Varmeværk. 
 
 
 
 
 



Projekt Kloakseparering: 
Afsnittet her om kloakseparering er næsten en gentagelse fra sidste år, men 
det fylder og koster varmeværkets personale megen arbejde, og det koster også  
varmeværket mange penge. Det vil derved også påvirke alle andelshavere,  
derfor vil jeg ridse de vigtigste punkter op.  
Projekttiden kan vi se er blevet/bliver forlænget gang på gang da 
kommunen fattes penge og  entreprenører ikke har kunnet nå at færdiggøre  
årets entreprise som forudsat i kommunens planer. 
Efter de første udmeldinger forventedes projektet færdigt ca. 2030,  
Men som vi forventer det  for nuværende bliver det nok ca. 2033, 
Ikke det gør varmeværket så meget det giver så lidt luft til andre projekter. 
Desværre er fjernvarmerør og andet materiel til projektet  steget kraftig i den sidste tid,  
Pga. Inflation , krig i Ukraine mv. Så vi skal forvente øgede omkostninger til  
Projekt kloakseparering. 
Intet er så skidt at det ikke er godt for noget heller ikke kloakseparering,  
De nye hoved og stikledninger vi lægger i jorden nu, har lavere varmetab end de gamle, hvilket  
vil give mindre jordtab og dermed en økonomisk gevinst for varmeværket.  dette mildner 
smerten over de øgede afskrivninger og forrentning som kloaksepareringen afstedkommer. 
Jeg håber at forbrugere der bliver generet i forbindelse med omlægning af fjernvarmeledninger 
ved diverse kloaksepareringer, bærer over med varmeværket og dets personale. Vi vil bestræbe os 
på at formindske generene for jer mest muligt. 
  
 
Strategiarbejde. 
I Samarbejde med JN. Consult (John Nielsen) har vi igangsat et afklaring og udviklingsforløb 
For Strandby Varmeværk. I grunden går det jo fornuftigt på varmeværket, alle gør det de plejer, 
men da et generationsskifte presser sig på, er det vigtigt at finde ud af hvem der skal gøre hvad 
og hvornår på den lange bane, det har der jo ikke været nødvendig at tale om, ved os gamle 
hoveder, der har mange års erfaring på varmeværket, men nu er det meget aktuelt. 
Vi havde håbet at kunne præsentere strategiarbejdet her på generalforsamlingen, 
Men travlhed for alle har gjort, at vi hellere vil skynde os langsomt, og gøre det ordentlig 
end jappe en dårlig løsning igennem; så i må vente med præsentationen lidt endnu. 
Et lille udpluk synes jeg dog i skal have her og nu. 
Selv om det lyder lidt højtravende er Strandby varmeværks Mission: 
At levere sikker, stabil, miljømæssig og økonomisk bæredygtig varme til lokalområdets 

forbrugere hver dag og 365 dage om året. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vindmølle: 
So ein ding müssen wir auch haben. Eller 
En sådan en kunne vi i bestyrelsen virkelig godt tænke os. Vi er i gang med at undersøge hvilke 
muligheder vi har for at få tilladelse til at opsætte en sådan. 
Vi har fået en rådgiver (EMD) til at screene vort nærområde for mulige placeringer, det er 
Ikke helt umuligt, men heller ikke lige ud af landevejen at finde en lovlig placering til en vindmølle. 
Kommunen har jo fornyeligt i dagspressen efterlyst grønne initiativer, hvilket har foranlediget 
os til at indsende et ideforslag til foroffentlighedsfase. 
Det lyder og er noget langhåret men det har vores møllegruppe og EMD helt styr på, 
 hvis alt lykkes Osv. Kan vi måske om 2-3 år få lov at opstille en vindmølle, der kan forsyne vores 
varmepumpe og elkedel med billig grøn energi. 
Det er ikke helt enkelt men hvis vi ikke prøver sker der i hvert fald ikke noget.  
 
 
Projekt Elling. 
De meget høje gaspriser, regeringens tanker om afskaffelse af sort energi allerede i 2028  
resulterede i en henvendelse fra Elling Borgerforening  til Strandby varmeværk: 
Kan/vil i levere fjernvarme til Elling?  TJA!! Et rigtig godt spørgsmål. 
Tanken har ligget og rumlet i hovederne på os længe, men før regeringens udmelding om stop 
for levering af sort energi havde vi anset tanken for umulig og alt for dyr for os, idet vi mente 
at der ville gå mindst 10-15 år inden vi nåede et antal forbrugere i Elling der kunne bære projektet, 
og det derved akkumulerede underskud derfor ikke ville kunne afvikles men ville skulle bæres af 
nuværende andelshavere hvilket vi anser for at være både forkert og ulovligt. 
Nu var situationen vendt fuldstændig på hovedet og vi enedes i bestyrelsen om at undersøge  
Om der var muligheder for varmeværket i den nye situation. 
Vi fik udarbejdet et planforslag for fjernvarme i Elling og det viste også en rigtig god økonomi for 
både Nye Ellingforbrugere og for varmeværket. Så videre med projektet. 
Derefter licitation priserne var alt for høje. Vi måtte forkaste licitationen og ændre  
I projektet og med en ny licitation fik vi et godt nok højt , men dog tåleligt resultat. 
Efterfølgende har vi haft mange tanker og revisor indover, hvilket har resulteret i en ny  
model hvor nye forbrugere i Elling kommer til at betale op til 5000,0 årligt ekstra indtil 
nødvendig antal forbrugere er tilsluttet, så projektet løber rundt uden ekstrabetaling. 
Derved sikrer vi at nuværende andelshavere ikke kommer til at betale for udvidelsen. 
Det skal siges at 300-500 nye forbrugere til varmeværket vil være en stor styrkelse på den lange 
bane. Vi har et værk hvor der er brug for styrkelse af den administrative del, men vore  
Lønudgifter er i den høje ende med nuværende antal forbruger. 
Jeg kunne blive ved med at snakke om Ellingprojektet men vi har sat et punkt på dagsordenen 
der hedder orientering om Ellingprojektet, her vil i kunne få en uddybet forklaring på 
hvad i måtte ønske om projektet. 
 
 
 
 
 
 



Fremtidsudsigt for varmeværket: 
Fremtiden og det vi kommer til at arbejde med i det kommende år er faktisk 
Nogenlunde det samme som sidste år, bare er vi kommet nogle skridt videre i de forskellige 
discipliner. Generationsskiftet fortsætter, idet Jørn ønsker at stoppe og vi derfor kommer til at 
søge hans afløser. Organisationsudviklingsprojektet kører uanfægtet videre og vil være en hjælp 
ved rekrutering af nye medarbejdere.  
Fjernvarme i Elling venter vi os meget af, men det vil også kræve kræfter at integrere 
alle de nye forbrugere, sandsynligvis så mange kræfter at vi kommer til at ansætte en projektleder 
så længe Ellingprojektet pågår ca. 2år, men rolig nu, der er afsat penge til det. 
Vindmølle-solfanger samspil skal analyseres så alt i alt et spændende år ligger forude, 
men Strandby varmeværk viser jo hermed at det er sprællevende og i god form og  
fast forankret i lokalsamfundet.  Det er så bestyrelsens opgave at bevare og udbygge 
varmeværkets gode position til gavn for lokalsamfundet. 
 
 
Tilslut vil jeg gerne takke vores personale Flemming , Kent og Jørn, for en kæmpeindsats i året der 
gik. 
Jeg vil også sige tak til bestyrelsen, tak for et godt samarbejde og tak for jeres opbakning. 
Til jer andelshavere kan jeg kun sige, vi gør vort bedste ,men ingen er forpligtiget ud over evner.  
Med disse ord sætter jeg beretningen til afstemning/godkendelse. 
 
 
Carsten Aaen 
 
Formand  


